
THE CORPORATION OF THE C I T Y  OF NORTH BAY 

BY-LAW NO. 9-84 

B E I N G  A BY-LAW TO IMPOSE, LEVY AND COLLECT 
INTERIM REAL PROPERTY TAXES AND INTERIM 
BUSINESS TAXES I N  THE YEAR 1984. 

The Counci l   of  The Corpora t ion   o f   t he   C i ty   o f   Nor th  Bay p u r s u a n t  
t o   t h e   p r o v i s i o n s   o f  By-Law N o .  2 4 2 9  of The Corpora t ion   o f  t h e  C i t y  
of  North Bay and   the   Munic ipa l  A c t ,  R . S . O .  1 9 8 0 ,  Chapter  302, as 
amended,  Sections  361, 386 and  387. 

1. There i s  hereby   ra ted ,   l ev ied   and   imposed   on   the   whole  
o f   t h e   r e s i d e n t i a l   a s s e s s m e n t   f o r  rea l  p r o p e r t y   a c c o r -  
d i n g   t o   t h e  l as t  r ev i sed   Asses smen t   Ro l l   i n t e r im  ra tes  
o r   t a x  of 98.11 mills w h i c h   s h a l l  become  due  and be 
p a y a b l e   i n  two  ins ta lments ,   namely ,   February  2 9 ,  1984 
and A p r i l  30, 1 9 8 4   a n d   s u c h   i n s t a l m e n t s   s h a l l   b e   i n  
equal   amounts   o r   approximate ly   equal   amounts .  

2.  

3 .  

4 .  

5. 

6.  

7 .  

There i s  hereby rated,  levied  and  imposed on the  whole 
o f   t he   commerc ia l   a s ses smen t   fo r  rea l  proper ty   and  
b u s i n e s s   a s s e s s m e n t   a c c o r d i n g   t o   t h e  l a s t  r e v i s e d  Assess- 
men t   Ro l l   an   i n t e r im  rate  o r   t a x   o f  9 8 . 1 1  mills which 
s h a l l  become due  and  be  payable   in   two  instalments ,  
namely,   on  February 2 9 ,  1984  and  April 3 0 ,  1984  and  such 
i n s t a l m e n t s   s h a l l   b e   i n   e q u a l   a m o u n t s   o r   a p p r o x i m a t e l y  
equal  amounts.  

The  Tax C o l l e c t o r   o r  the  Treasu re r   o f  The  Corporation 
of t h e   C i t y   o f   N o r t h  Bay i s  h e r e b y   a u t h o r i z e d   t o  n a i l  
o r   c a u s e   t o  be mailed t o   t h e  address o f   t h e   r e s i d e n c e  
o r   p l a c e   o f   b u s i n e s s   o f   e a c h   p e r s o n   t a x e d  a n o t i c e   s p e -  
c i f y i n g   t h e  amount  of t a x e s   p a y a b l e  by such  person  pur-  
s u a n t   t o   t h e   p r o v i s i o n s   o f   t h i s   b y - l a w .  

The a f o r e s a i d   i n s t a l m e n t s   o f   r e a l   p r o p e r t y   t a x e s   a n d  
b u s i n e s s   t a x e s   s h a l l   b e   p a i d   i n t o   t h e   o f f i c e  of t h e  
T r e a s u r e r   o r   t h e  Tax C o l l e c t o r   o f  The Corpora t ion  of 
t h e   C i t y   o f   N o r t h  Bay on o r   b e f o r e  t h e  r e s p e c t i v e   d u e  
d a t e s   h e r e i n b e f o r e  se t  f o r t h .  

The  Tax C o l l e c t o r   a n d   C i t y   T r e a s u r e r  are hereby  autho-  
r i z e d  t o   a c c e p t   p a r t  payment  from t i m e  t o  time on 
account  of a n y   t a x e s   d u e   o r   t o  become due  and t o   g i v e  
a r e c e i p t   f o r   s u c h   p a r t   p a y m e n t ,   p r o v i d e d   t h a t   t h e  
a c c e p t a n c e   o f   a n y   s u c h   p a r t   p a y m e n t   s h a l l   n o t   a f f e c t  
t h e   c o l l e c t i o n  of any  percentage  charge  imposed  and 
c o l l e c t a b l e   i n   r e s p e c t  of  non-payment  of  any  taxes 
o r  c lass  of t a x e s   o r   o f   a n y   i n s t a l m e n t   t h e r e o f .  

I n   d e f a u l t   o f   p a y m e n t   o f   t h e   f u l l  amount of t h e   f i r s t  
i n s t a l m e n t   o f   e i t h e r   r e a l   p r o p e r t y   t a x e s   o r   b u s i n e s s  
t a x e s  by t h e  r e s p e c t i v e   d u e  dates  f o r   t h e  payment   there-  
o f   h e r e i n b e f o r e  se t  f o r t h ,   t h e   s e c o n d   i n s t a l m e n t   o f  
real  p r o p e r t y   t a x e s   o r   b u s i n e s s   t a x e s ,  as t h e  case may 
b e ,   s h a l l   f o r t h w i t h  become due  and  payable. 

Where t e n a n t s   o f   l a n d  owned by t h e  Crown o r   i n  which 
t h e  Crown h a s   a n   i n t e r e s t  are l i a b l e   f o r   t h e  payment 
of taxes,   and  where  any  such  tenant  has  been  employed 
e i t h e r   w i t h i n   o r   o u t s i d e  The Corpora t ion   of  the C i t y  
of North Bay by t h e  same employe r   fo r   no t  less t h a n  
t h i r t y  ( 3 0 )  days,   such  employer   shal l   pay  over   to  t h e  
C i t y   T r e a s u r e r   o r  Tax C o l l e c t o r   o r  demand o u t  of t h e  
w a g e s ,   s a l a r y   o r   o t h e r   r e m u n e r a t i o n   d u e   t o   s u c h  em- 



p l o y e e ,   t h e  amount then   payab le  for t a x e s   u n d e r   t h i s  
by-law,  and  such  payment s h a l l   r e l i e v e   t h e   e m p l o y e r  
from  any l i a b i l i t y  t o  the  employee f o r  t h e  amount so 
pa id .  

READ A F I R S T  TIME I N  OPEN  COUNCIL  THE 30th DAY OF  JANUARY, 1 9 8 4 .  

READ A SECOND  TIME I N  OPEN  COUNCIL  THIS 30th DAY OF  JANUARY, 1 9 8 4 .  

READ A THIRD  TIME  IN  OPEN  COUNCIL AND ENACTED AND P A S S E D   T H I S  30th 

DAY OF JANUARY, 1 9 8 4 .  


